Lex Po
peia.

fontibus punitis non sine magna laude pepulit author est Plinius. Ad

Obser- hibebantur autem in comitiis ob-
natores seruatores qui ne quid fraudis &
Comitti- ambitus admitteretur, circumspice
orum. rent: s̄epe enim eueniebat ut pecu-
 niæ tributim diuiderentur à candi-
 datis ad egentium aucupāda suffra-
 gia: & qui pecuniam tributum diui-
 debat. Hi diuīsores dicti sunt quos
Diuīso- Pedianus à Plauto magistro Spuria-
 rum dici putat. Hi si deprehēsi fuī-
 sent & conuicti damnabantur ple-
 rumque in præiudicium eorū qui
 largitiones dicebātur fecisse aucho-
 re Cicerone pro Plancio. Idem in
 Oratore pro responsis arispicum
 scripsit singulas Tribus suum diui-
 forem habuisse. Et in oratione pro
Sodales Plácio de sodalibus meminit, id est
Comiti de iis qui coitiones honorum adi-
orum.

piscen-

piscendorum causa fecissent & ope
ram suam ad suffragia corrumpen-
da interposuissent, hos enim Roma-
ni nomine criminoso sodales voca-
bant. Pedianus in eorum ordine po-
nit Sequestres apud quos pecunia
deponebatur & ait in sodalitiis pro
prium Quæstorem deputatum fu-
isse quæ omnia lege Licinia consti-
tuta sunt Cic. pro Cluentio & Ap-
pianus li. 2. de bel. ciuil. testantur eū
qui ambitus daminatus erat in inte-
grum restitui si aliū eiusdem crimi-
nis reum adduxisset & condemnas-
set. Iam verò quoniam de Coss. desī
gnatis sermo sēpe apud authōtes. gnati
nunc videndū qui sint & cur appellantur:
propterea sciendum in mo-
re fuisse apud Romanos ut Coss.
Prætores & Tribuniplebis crearē-
tur in annum proximum, id quod
sunt
f.j.

erat designare, vnde Consules de-signati dicti sunt, qui creati in an-num proximum nondum Consu-latum & consulatus insignia inie-runt. Inibant autem ut superius di-ctum est Calendis Ianuarij, & a-liquanto tempore Idibus Martij. Comitia vero in quibus creaban-tur aut designabantur Magistratus non habebant præscriptum, aut certum aliquod tempus quo fie-rent. Sed quoniam diximus Re-giae potestati Consularem parem-fuisse, animaduertendum est pau-cis id annis durasse, nempe usque ad Valerij Publicolæ consulatum, qui Tarquinio Collatino succe-sit: Is enim cum in suspicionem venisset affectati Regni post obi-tum Iunij Bruti, & aduocata con-cione se purgasset. Author fuit fe-nandez

*Consula
ris pote
stas im
minuta.*

rendæ legis, vt ab omnibus Magistratibus esset ad populum prouocatio. Tum ergo Consularis potestas Regia multò inferior esse cœpit. Nec illud silentio prætereundum Consules ex corpore patrum solitos primùm creari. Deinde tam ^{Consulū} _{alter ex plebe.} men seditionibus Tribunitiis id concessum, vt alter Consulum ex illius ordine legeretur. Primus ex plebe Consulatum obtinuit Lucius Sequacius. Quod si Consul in bellum proficisceretur is exhibat ab ^{Cōfutes} _{paludam} vrbe paludatus, id est, paludamento induitus quæ clanijs erat imperatoria & dabatur pro insigni non solum Consulibus, sed etiam lictoribus. Eratque alba aut purpurea teste Valerio libro 6. vbi scribit Crassus proficisci contra Parthos pulchrum paludamentum datū fuisse: cūm

tamen in bellum exētibus album
 aut purpureum dari soleret. Quum
 autem exiret Paludatus nuncupa-
 bat priūs vota diuis in capitolio,
 quo potest bellum victor ac trium-
 phas ad eosdem deos merita dona
 pop. Rom. traducebat. Illud etiam
 adiiciendum fuit iis quæ de Candi-
Cādida datis diximus necesse fuisse Consu-
ti comi- latum petētibus ut comitiis ipsi per-
tus in- terfint. se interessent neque per alios peten-
 di cōsulatum facultatem haberent.
 Et hæc de Coss. dicta sufficient.

De præfecto urbis.

C A P. VI.

PRæfecti vocabulum sic latè patet
 ut per id quisquis præficitur ali-
 cui negotio significetur propterea
 præfectū urbis appellamus eum qui
 negotiis urbanis præcerat: fuit autem
 primūm constitutus ab Romulo
 cùm